DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
393
GUIDE PIN
D p6
8 10 13 16 20 25
＋ 0.024 ＋ 0.029 ＋ 0.035
＋ 0.015 ＋ 0.018 ＋ 0.022
M ×ℓ M5 × 12 M6 × 15 M8 × 20

●規格仕様
Order
注文例
Fax
形式Ｄ－全長Ｌ
QTPH13 － 100
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
追加工付き 4 日目着
（又は 4 日目発送）
D m5
8 10 13 16 20 25
＋ 0.012 ＋ 0.015 ＋ 0.017
＋ 0.006 ＋ 0.007 ＋ 0.008
R 1.0 1.5 2.0
B 10 13 16 20 25 28
カタログ TYPE QTPH
No. D 8 10 13 16 20 25
L
40 40 40
50 50 50 50
60 60 60 60 60
70 70 70 70 70 70
80 80 80 80 80 80
90 90 90 90 90
100 100 100 100 100
110 110 110 110
120 120 120 120
130 130 130
140 140 140
Spec.追加工 型式
全長変更 指定0.5mm単位

D
Order
注文例
Fax
形式Ｄ－全長Ｌ
例 QTOH13 － 100
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
追加工付き 4 日目着
（又は 4 日目発送）
GROOVE（溝）…n（コ）
n
D   L 40 ～ 50 ～ 70 ～ 80 ～ 90 ～
8 2 3 4 5 6
10 2 3 4 5 6
13 2 3 4 5 6
16 2 3 4 5 6
20 2 3 4 5 6
25 2 3 4 5 6
L  40 ～ 110 → F ＝ 8
L120 ～ Lmax → F ＝ 10
D m5
8 10 13 16 20 25
＋ 0.012 ＋ 0.015 ＋ 0.017
＋ 0.006 ＋ 0.007 ＋ 0.008
R 1.0 1.5 2.0
B 10 13 16 20 25 28
カタログ TYPE QTOH
No. D 8 10 13 16 20 25
L
40 40 40
50 50 50 50
60 60 60 60 60
70 70 70 70 70 70
80 80 80 80 80 80
90 90 90 90 90
100 100 100 100 100
110 110 110 110
120 120 120 120
130 130 130
140 140 140
●追加工
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
397
GUIDE PIN
M ×ℓ M5 × 12 M6 × 15 M8 × 20
Pitch P0.8 P1.0 P1.25
D 1 13 16 20 23 27 32
R 1.0 1.5 2.0
B 8 10 13 16
カタログ TYPE QTPR
No. D 8 10 13 16 20 25
L
30 30
40 40 40 40
50 50 50 50 50
60 60 60 60 60 60
70 70 70 70 70 70
80 80 80 80 80
90 90 90 90
100 100 100 100
110 110 110
120 120 120
ストリッパガイドピン（着脱タイプ）
SUJ2 58HRC ～硬度材質
●規格仕様
Order
注文例
Fax
形式Ｄ－全長Ｌ
QTPR13 － 100

58HRC ～硬度SUJ2材質
Order
注文例
Fax
形式Ｄ－全長Ｌ
例 QTOR13 － 100
●追加工
Spec.追加工 型式
全長変更 指定0.5mm単位
 30≦LC＜L
LC
L
LC
B寸法変更 指定1mm単位
 5≦BC＜B
Mタップ深さは（B－BC）分短くなります。 BC
BC
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
追加工付き 4 日目着
（又は 4 日目発送）
GROOVE（溝）…n（コ）
n
D   L 30 ～ 40 ～ 60 ～ 70 ～ 80 ～
8 2 3 4 5
10 2 3 4 5 6
13 2 3 4 5 6
16 2 3 4 5 6
20 2 3 4 5 6
25 2 3 4 5 6
L  30 ～ 110 → F ＝ 8
L120 ～ Lmax → F ＝ 10
M ×ℓ M5 × 12 M6 × 15 M8 × 20
Pitch P0.8 P1.0 P1.25
D 1 13 16 20 23 27 32
R 1.0 1.5 2.0
B 8 10 13 16
カタログ TYPE QTOR
No. D 8 10 13 16 20 25
L
30 30
40 40 40 40
50 50 50 50 50
60 60 60 60 60 60
70 70 70 70 70 70
80 80 80 80 80
90 90 90 90
100 100 100 100
110 110 110
120 120 120
M×ℓ
D
1
R
L
＋0.3
3
0.2
1.
6
5
0
D
－
0.
00
5
0
D
－0.03
B －0.2

●規格仕様
Order
注文例
Fax
形式－全長Ｌ－②－④ FL
例 QONSH45 － 170 － M100 － 190
発注記号 QONSH45 － 17 － M10 － 19
Delivery
納期
ボールガイドポストセット
2 日目着
（又は 2 日目発送）
高剛性ボールガイドポストセット
4 日目着
（又は 4 日目発送）
TMRP・TBRPM・TBRPK
D D1 L1 L2 H H1 H2 T t M R 付属ボルト
20
＋ 0.020
＋ 0.015
28 15
10
14 7  8.5
5
1.6
8 × 18
2.0
RCS 8 － 2522 30 16
8 3.0
25 35 18
28 ＋ 0.025
＋ 0.020
36 20
16 8 10.5 10 10 × 22 3.5 RCS10 － 30
32 40 23
12
38 ＋ 0.030
＋ 0.025
49 27
18 10 12.5 12
2.0
12 × 27 4.0 RCS12 － 35
45 55 32
1550 ＋ 0.035
＋ 0.030
62 35
20 12 14.5 15 14 × 31 4.5 RCS14 － 40
60 72 42
TMBB・TLBB
d D1・D2 D1 公差 D2 公差
26 37
＋ 0.5
＋ 0.3
0
－ 0.007
28 40
31 45
36 50
40 55
0
－ 0.00848 64
55 74
60 83 0
－ 0.01070 95
RL S ℓ 1
50 0 ～ 19 15
60 0 ～ 23 20
75 0 ～ 30 25
90 0 ～ 37 30
110 0 ～ 47 35
●規格仕様
カタログ No.

●規格仕様
Order
注文例
Fax
形式－全長Ｌ－②－④ FL
例 QBFSH25 － 140 － M80 － 60
発注記号 QBFSH25 － 14 － M8 － 6
Delivery
納期
ボールガイドポストセット
2 日目着
（又は 2 日目発送）
高剛性ボールガイドポストセット
4 日目着
（又は 4 日目発送）
TMSP・TBSPM・TBSPK
D A R ｔ
20
＋ 0.020
＋ 0.015
4
2.0
1.6
22
3.0
25
28 ＋ 0.025
＋ 0.020
5 3.5
32
38 ＋ 0.030
＋ 0.025
6 4.0
2.0
45
50 ＋ 0.035
＋ 0.030
7 5.0
60
TMBB・TLBB
d D1・D2 D1 公差 D2公差
26 37
＋ 0.5
＋ 0.3
0
－ 0.007
28 40
31 45
36 50
40 55
0
－ 0.00848 64
55 74
60 83 0
－ 0.01070 95
RL S ℓ 1
50 0 ～ 19 15
60 0 ～ 23 20
75 0 ～ 30 25
90 0 ～ 37 30
110 0 ～ 47 35
●規格仕様
カタログNo.

GUIDE POSTS&BUSHINGS
Order
注文例
Fax
形式D－全長Ｌ
例 TBRPK50 － 220
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
D D1 T L1 L2 ℓ M1 × P ｄ A M R D2 D3 H H1 H2 付属ボルト
20
＋ 0.020
＋ 0.015
29 5 15
10
38
M10 × 1.5
14
4 M8 × 18
2.0 28 19.5
14 7  8.5 RCS 8 － 2522 31
8
16 42
3.0
30 21.5
25 36 18 50
M12 × 1.5
35 24.5
28 ＋ 0.025
＋ 0.020
39
10
20 50
5 M10 × 22 3.5
36 27.5
16 8 10.5 RCS10 － 30
32 44 23
12
60 40 31.5
38 ＋ 0.030
＋ 0.025
53
12
27 60
M16 × 1.5 20
6 M12 × 27 4.0
49 37.5
18 10 12.5 RCS12 － 35
45 59 32
15
70 55 44.5
50 ＋ 0.035
＋ 0.030
69
15
35 70
7 M14 × 31 5.0
62 49.5
20 12 14.5 RCS14 － 40
60 79 42 70 72 59.5
●規格仕様
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
409
GUIDE POSTS&BUSHINGS
PD
適用ポスト径
TMBB・TLBB
ｄ Dh4 ℓ A B
20
＋ 0.020
＋ 0.015
26 37

（ロックタイト No.638）
Order
注文例
Fax
形式
例 TLBB38 － 80
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
■接着方法
デブコン
（デブコン B）
DOWEL PIN BUSHINGS / ADJUST PINS
ス
ト
リ
パ
ガ
イ
ド
ピ
ン
・
ブ
シ
ガ
イ
ド
ポ
ス
ト
410
GUIDE POSTS&BUSHINGS
PD
適用ポスト径
外径
φD
内径
φD1
ボール径
φｄ
ボール数 カタログNo.
LBSAH
BSJH
TMBS
TMBJ
比率 タイプ PD
20
＋ 0.020
＋ 0.015
25.5 20.5
3
165 96 1.72
BSAH
（アルミ製）
BSJH
（樹脂製）
TMBS
（アルミ製）
TMBJ
（樹脂製）
20 50
22 27.5 22.5
180 112 1.61
22
50
228 140 1.63 60
25 30.5 25.5
266 160 1.66
25
60
350 208 1.68 75

材質 ③ 62～ 67HRC硬度
Order
注文例
Fax
形式
例 TMBJ28 － 75
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
TMBS（アルミ製ボールリテーナ）
TMBJ（樹脂製ボールリテーナ）
①A5052S（アルミニウム）
② POM（ポリアセタール樹脂）
③ SUJ2 真球度 0.25μm
材質 ③ 62～ 67HRC硬度
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
411
ボールガイド用ストッパ・スプリング
TSTM（可動式ストッパ） TSTK（固定式ストッパ）
※ℓS は、 ボールリテーナ長により決まります。 ※ℓは、 ボールリテーナ長により決まります。
TSWP
GUIDE POSTS&BUSHINGS
PD
適用ポスト径
D M × P B t D1 D2
②付属品
バネ座金
カタログ No. L
ボールリテーナ長タイプ PD
20 24
10×1.5 5
1.6
19
14
JIS
B1251-1984
に準ずる
呼び 8mm
TSTM
（可動式ストッパ）
TSTK
（固定式ストッパ）
20 50
22 26 21 22 50 60
25 29
12×1.5 6
24 25 60 75
28 33 27 28 60 75
32 37 31 32 75 90
38 44
16×1.5 8 2.0
37
20
38 75 90
45 51 44 45 90 110
50 56 49 50 90 110
60 66 59 60 90 110
●規格仕様
L
ボールリテーナ
TSTM TSTK
S ℓ ℓ ① RCS
50 0 ～ 19 31 15 8 － 30
60 0 ～ 23 35 20 8 － 35
75 0 ～ 30 42 25 8 － 40
90 0 ～ 37 49 30 8 － 45
110 0 ～ 47 59 35 8 － 50
PD
適用ポスト径
D D1+1 d p
20 22.5 20.5 1.0 14
22 24.5 22.5 1.0 14

P
Order
注文例
Fax
形式
例 TSTK28 － 75
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
Order
注文例
Fax
形式
例 TSWP22 － 140
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
SWP-B材質
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
413
GUIDE POSTS&BUSHINGS
カタログ
No.
記号 DY/DYP
D 20 25 32 38 50 60 80
L
80 80
90 90 90
100 100 100
110 110 110 110
120 120 120 120
130 130 130 130
140 140 140 140
150 150 150 150
160 160 160 160 160
170 170 170 170
180 180 180 180 180
200 200 200 200 200
220 220 220 220
250 250 250 250 250
280 280 280 280
300 300 300 300
350 350 350
400 400
450
D 20 25 32 38 50 60 80
A 74 84 100 130 155 190 230
B 44 48 58 75 90 120 150
a 56 66 76 100 125 150 180
b 30 30 36 44 60 80 110
d 6.6 9 11 11 14 18 22
H 30 30 40 50 65 75 100
H1 40 45 50 60 85 100 130
T 15 20 20 25 25 30 35
ℓ
56 66 76 100 125 150 190
± 0.010 ± 0.015
a1 28 33 38 50 62.5 75 90
b1 15 15 18 22 30 40 55
eH7
6 8 8 10 10 13 16
＋ 0.012
　 0

●規格仕様
Order
注文例
Fax
形式D－全長Ｌ
例 DYP25 － 120
DY
DYP（ノック穴付）
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
①
②
③
④
⑤
①材質　FC25
②材質　S45C
　硬度　55HRC ～
③材質　FC25
DOWEL PIN BUSHINGS / ADJUST PINS
ス
ト
リ
パ
ガ
イ
ド
ピ
ン
・
ブ
シ
ガ
イ
ド
ポ
ス
ト
414
GUIDE POSTS&BUSHINGS
D 20 25 32 38 50 60 80
A 74 84 100 130 155 190 230
B 44 48 58 75 90 120 150
a 56 66 76 100 125 150 180
b 30 30 36 44 60 80 110
d 6.6 9 11 11 14 18 22
H 30 30 40 50 65 75 100
H1 40 45 50 60 85 100 130
T 15 20 20 25 25 30 35
ℓ
56 66 76 100 125 150 190
± 0.010 ± 0.015
a1 28 33 38 50 62.5 75 90
b1 15 15 18 22 30 40 55
eH7
6 8 8 10 10 13 16
＋ 0.012
　 0
＋ 0.015
 　0
＋ 0.018
　 0
④ボルト M6 × 30 M8 × 35 M10 × 40 M10 × 45 M12 × 50 M16 × 60 M20 × 75
⑤ノックピン INKTM 6 × 20 INKTM 8 × 30 INKTM 10 × 40 INKTM 13 × 50 INKTM16 × 60
カタログ
No.
記号 DYZ/DYZP
D 20 25 32 38 50 60 80
L
80 80
90 90 90

DYZP（ノック穴付）
Order
注文例
Fax
形式D－全長Ｌ
例 DYZP25 － 120
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
①
②
③
④
⑤
①材質　FC25
　特殊固体潤滑剤
②材質　S45C
　硬度　55HRC ～
③材質　FC25
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
415
GUIDE POSTS&BUSHINGS
D 20 25 32 38 50
D1 26 31 40 48 60
A 74 84 100 130 155
B 44 48 58 75 90
a 56 66 76 100 125
b 30 30 36 44 60
d 6.6 9 11 11 14
H 30 30 40 50 65
H1 50 50 60 70 90
T 15 20 20 25 25
S 50 50 60 70 90
M 0 ～ 20 0 ～ 20 0 ～ 25 0 ～ 29 0 ～ 42
ℓ 56 66 76 100 125
a1 28 33 38 50 62.5
b1 15 15 18 22 30
eH7
6 8 8 10 10
＋ 0.012
　 0
＋ 0.015
 　0
⑥ボルト M6 × 30 M8 × 35 M10 × 40 M10 × 45 M12 × 50
⑦ノックピン INKTM 6 × 20 INKTM 8 × 30 INKTM10 × 40
カタログ 記号 DYA/DYAP
No. D 20 25 32 38 50
L
90 90
100 100
110 110 110
120 120 120
130 130 130 130
140 140 140 140
150 150 150 150
160 160 160 160
170 170 170 170
180 180 180 180
200 200 200 200
220 220 220
240 240 240
260 260 260
300 300
350
H

●規格仕様
Order
注文例
Fax
形式D－全長Ｌ
例 DYA32 － 120
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
DYA
①
③
⑤
⑥
⑦
①⑤材質　FC25
②　材質　SUJ2
　　硬度　58HRC ～
③　材質　A5052S
④　材質　SUJ2
　　硬度　58HRC ～
②
④
DYAP（ノック穴付）
DOWEL PIN BUSHINGS / ADJUST PINS
ス
ト
リ
パ
ガ
イ
ド
ピ
ン
・
ブ
シ
ガ
イ
ド
ポ
ス
ト
416
GUIDE POSTS&BUSHINGS
D 20 25 32 38 50
D1 26 31 40 48 60
A 74 84 100 130 155
B 44 48 58 75 90
a 56 66 76 100 125
b 30 30 36 44 60
d 6.6 9 11 11 14
H 30 30 40 50 65
H1 50 50 60 70 90
T 15 20 20 25 25
S 50 50 60 70 90
M 0 ～ 20 0 ～ 20 0 ～ 25 0 ～ 29 0 ～ 42
ℓ 56 66 76 100 125
a1 28 33 38 50 62.5
b1 15 15 18 22 30
eH7
6 8 8 10 10
＋ 0.012
　 0
＋ 0.015
 　0
⑥ボルト M6 × 30 M8 × 35 M10 × 40 M10 × 45 M12 × 50
⑦ノックピン INKTM 6 × 20 INKTM 8 × 30 INKTM 10 × 40
カタログ 記号 DYJ/DYJP
No. D 20 25 32 38 50
L
90 90

●規格仕様
Order
注文例
Fax
形式D－全長Ｌ
例 DYJP32 － 120
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
DYJ
①
③
⑤
⑥
⑦
①⑤材質　FC25
②　材質　SUJ2
　　硬度　58HRC ～
③　材質　POM
　 （ポリアセタール樹脂）
④　材質　SUJ2
　　硬度　58HRC ～
②
④
DYJP（ノック穴付）
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
417
GUIDE POSTS&BUSHINGS
D 25 32 38 50 60 80
D1 31 40 48 60 70 90
A 84 100 130 155 190 230
B 48 58 75 90 120 150
a 66 76 100 125 150 180
b 30 36 44 60 80 110
d 9 11 11 14 18 22
H 30 40 50 65 75 100
H1 50 60 70 90 100 130
T 20 20 25 25 30 35
K 20 25 30 40 50 60
E 5 5 10 10 15 15
S 50 60 70 90 100 130
ℓ
66 76 100 125 150 190
± 0.010 ± 0.015
a1 33 38 50 62.5 75 90
b1 15 18 22 30 40 55
eH7
8 8 10 10 13 16
＋ 0.015
　 0
＋ 0.018
 　0
⑥ボルト M8 × 35 M10 × 40 M10 × 45 M12 × 50 M16 × 60 M20 × 75
⑦ノックピン INKTM 8 × 30 INKTM 10 × 40 INKTM 13 × 50 INKTM16 × 60
カタログ 記号 DYAK/DYKP
No. D 25 32 38 50 60 80
L
90
100
110 110
120 120
130 130 130
140 140 140
150 150 150
160 160 160
170 170 170 170
180 180 180 180
200 200 200 200 200
220 220 220 220
240 240 240 240
260 260 260 260 260
300 300 300 300

H1±0.1
Order
注文例
Fax 形式
例 DYAP50 － LC240 － B－ H
Delivery
納期
●追加のある納期●
4日目着
（又は 4日目発送）
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
421
GUIDE POSTS&BUSHINGS
カタログ No.
公差 n5 全長 L H M
タイプ D
DGP
20
＋ 0.024
＋ 0.015
80 90 100 110 120
15
－
130 140 150 160
25
80 90 100 110 120
－
130 140 150 160 170 180 200
32
＋ 0.028
＋ 0.017
90 100 110 120 130 140
20 －
150 160 170 180 200 220 250
38
110 120 130 140 150 160 170 180
25 －
200 220 250 280 300
50
160 170 180 200 220 250
32.5 －
280 300 350
60
＋ 0.033
＋ 0.020
180 200 220 250 280 300
37.5 －
350 400
80
250 280 300 350
50 12
400 450
コード 仕様 D
LC
LC ＜ L
指定 5mm 単位
20・25・32
38・50
60・80
プレーンガイドポスト
55HRC ～（高周波焼入れ）硬度S45C材質
●規格仕様
●追加工
Order
注文例
Fax
形式 D － 全長Ｌ
　例    DGP25 － 120
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
DGP
L－0.3
0
15° 0.8S以下
30H
D
M
R20
DGP
10°
DOWEL PIN BUSHINGS / ADJUST PINS
ス
ト
リ
パ
ガ
イ
ド
ピ
ン
・
ブ
シ
ガ
イ
ド
ポ
ス
ト
422
GUIDE POSTS&BUSHINGS
カタログ No.
公差 n5 全長 L H
タイプ D
DPA
20
＋ 0.020
＋ 0.015
90 100 110 120
15
130 140 150 160
25
90 100 110 120
130 140 150 160 170 180 200
32
＋ 0.025
＋ 0.020
110 120 130 140 150
20
160 170 180 200 220 240 260
38
＋ 0.030
＋ 0.025
130 140 150 160
25
170 180 200 220 240 260 300
50
＋ 0.035
＋ 0.030
170 180 200
32.5220 240 260
300 350
※ストッパーは別売りです。

●規格仕様
Order
注文例
Fax
形式 D － 全長Ｌ
　例    DPA25 － 120
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
DPA
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
423
GUIDE POSTS&BUSHINGS
カタログ No.
公差 n5 全長 L H M
タイプ D
DPO
25
＋ 0.020
＋ 0.015
90 100 110 120
15 10
130 140 150 160 170 180 200
32
＋ 0.025
＋ 0.020
110 120 130 140 150
20
12
160 170 180 200 220 240 260
38
＋ 0.030
＋ 0.025
130 140 150 160
25
170 180 200 220 240 260 300
50
＋ 0.035
＋ 0.030
170 180 200
32.5220 240 260
300 350
60
200 220
37.5240 260
300 350
80
260
50300
350
※ストッパーは別売りです。
ボールガイドポスト  固定ストッパー
58HRC ～（高周波焼入れ）硬度SUJ2材質
●規格仕様
Order
注文例
Fax
形式 D － 全長Ｌ
　例    DPO25 － 120
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
DPO
L－0.3
0
0.8S以下
H
D
R
DGP
10°
M
DOWEL PIN BUSHINGS / ADJUST PINS
ス
ト
リ
パ
ガ
イ
ド
ピ
ン
・
ブ
シ
ガ
イ
ド
ポ
ス
ト
424
GUIDE POSTS&BUSHINGS
カタログNo.
A B a b d H T M eH7 ℓ a1 b1
タイプ D
DGH
DGHP
（ノック穴付）
20 ＋ 0.002
－ 0.011
74 44 56 30 6.6 30 15
8
6
＋ 0.012
0
56
± 0.010
28 15
25 84 48 66 30 9 30 20
8
＋ 0.015
0
66 33 15
32
＋ 0.003
－ 0.013
100 58 76 36 11 40 20 76 38 18
38 130 75 100 44 11 50 25
10
100 50 22
50 155 90 125 60 14 65 25
12
125 62.5 30
60 ＋ 0.004

DGH DGHP（ノック穴付）
Order
注文例
Fax
形式
　例      DGHP25
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
FC25材質
M
T
D
H±0.3 B
b
a A
4－φd
b1 b1
a1
a1
2－φe
/2
±
0.
01
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
425
GUIDE POSTS&BUSHINGS
カタログ No.
A B a b d H T eH7 ℓ a1 b1
タイプ D
DGB
DGBP
DGBZ
DGBZP
20
＋ 0.041
＋ 0.031
74 44 56 30 6.6 40 15 6
＋ 0.012
0
56
± 0.010
28 15
25 84 48 66 30 9 45 20
8
＋ 0.015
0
66 33 15
32
＋ 0.047
＋ 0.037
100 58 76 36 11 50 20 76 38 18
38
＋ 0.049
＋ 0.039
130 75 100 44 11 60 25
10
100 50 22
50
＋ 0.052
＋ 0.042
155 90 125 60 14 85 25 125 62.5 30
60
＋ 0.061
＋ 0.043
190 120 150 80 18 100 30 13
＋ 0.018
0
150
± 0.015
75 40

DAB DABP（ノック穴付）
Order
注文例
Fax
形式
　例      DABP25
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
T
P
D
  ＋
0.
00
5
0
H±0.3
D
B
b
a A
4－φd
b1 b1
a1
a1
2－φe
/2
±
0.
01
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
427
GUIDE POSTS&BUSHINGS
カタログ No.
D D1 d
タイプ PD ー L
DBS
DBJ
20 －  50 25.5 20.5
3
25 －  50 30.5 25.5
32 －  60 39.5 32.5 4
38 －  70 47.5 38.5
5
50 －  90 59.5 50.5
60 － 100 69.5 60.5
DBS 80 － 130 89.5 80.5
DBS
L
d
P
DDD
1
DBJ
L
d
P
DDD
1
ボールスライダー
■アルミ製
A5052S材質
●規格仕様
DBS
■樹脂製
POM（ポリアセタール樹脂）材質
DBJ
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
Order
注文例
Fax
形式
　例      DBS25 － 50
DOWEL PIN BUSHINGS / ADJUST PINS
ス
ト
リ
パ
ガ
イ
ド
ピ
ン
・
ブ
シ
ガ
イ
ド
ポ
ス
ト
428
GUIDE POSTS&BUSHINGS
カタログ No.
D D1 D2 H L ℓ
M
タイプ PD（適用ポスト径） ストローク
ST
20 24.7
13 6
5
35.5 12 0 ～ 20
25 30.4 4.6
32 35.7
15 8
4
42.5
14
0 ～ 25
38 42 46.5 0 ～ 29
50 58 5 59.5 0 ～ 42
カタログ No.
D D1 D2 D3 H L ℓ ①ボルト
タイプ PD（適用ポスト径）
STK
25 29 24 19 13
5
20 19 M10 × 40
32 37 31
22
15
25
22
M12 × 45
38 44 37
10
30 M12 × 55
50 56 49 40 M12 × 65
60 66 59
15
50 M12 × 70
80 86 79 30 60 16 M12 × 80
P
DD

ST
Order
注文例
Fax
形式
　　　例      ST25
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
■固定ストッパー
S45C材質
STK
●規格仕様
Order
注文例
Fax
形式
　　　例      STK25
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
429
GUIDE POSTS&BUSHINGS
PD
（適用ポスト径）
D D1 ｄ P
20 22.5 20.5 1.0
14
25 27.9 25.5 1.2
32 35.7 32.5 1.6 16
38 42.5 38.5 2.0 18
50 55.7 50.5 2.6
20
60 66.9 60.5 3.2
80 87.7 80.5 3.6 30
カタログ No. 適用ダイポストセット
D × Lタイプ PD × L
SWP
38 ×  60 38 × 130
70 140
80 150
90 160
110 170
120 180
150 200
170 220
190 240
210 260
230 300
50 ×   70 50 × 170
90 180
110 200
140 220
170 240
190 260
230 300
280 350
60 ×   90 60 × 200
130 220
150 240
180 260
230 300
250 350
80 × 110 80 × 260
170 300
230 350
ボールダイポスト用スプリング
SWP ー 2材質
●規格仕様
Order
注文例
Fax
形式
　例   SWP25 × 70
Delivery
納期
3 日目着
（又は 3 日目発送）
カタログ No. 適用ダイポストセット
D × Lタイプ PD × L
SWP
20 ×  40 20 ×  90
50 100
70 110
80 120
100 130
110 140
120 150
140 160
25 ×  40 25 ×  90
50 100
70 110
80 120
100 130
110 140
120 150
140 160
150 170
160 180
180 200
32 ×  50 32 × 110
 60 120
70 130
90 140
110 150
120 160
130 170
140 180
170 200
190 220
210 240
230 260
●規格仕様
SWT
P
D DD
1
L
P d
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
431
2－φe

●規格仕様
Order
注文例
Fax
形式
例 DGBPS20 － 30
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
●規格仕様
カタログ№
T
Type 適用ポスト径
プレーンタイプ・ブシュ用
　DGBPS
ボールタイプ・ブシュ用
DABPS
ホルダ用
DGHPS
20 10 20 30 40
25 10 20 30 40 50
32 10 20 30 40 50
38 20 30 40 50 60 70 80
50 20 30 40 50 60 70 80
■使用例
・05・04 ＝T
60・70・80
03・02・01 ＝T
GUIDE POSTS&BUSHINGS
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
433
2－φe
φe 4－φd
T
±
0.
1
T
±
0.
1
0.8
0.8
G
G
A
a
※ ±0.01（ノック穴）
Bbb/
2
b/
2
F
（T　60→� ±0.02） ＞ =
1
1

●規格仕様
Order
注文例
Fax
形式
例 DGSPS20 － 30
Delivery
納期
2 日目着
（又は 2 日目発送）
●規格仕様
カタログ№
T
Type 適用ポスト径
ブシュ用　DGSPS
ホルダ用　DGLPS
20 10 20 30 40
25 10 20 30 40 50
32 10 20 30 40 50
38 20 30 40 50 60 70 80
50 20 30 40 50 60 70 80
■使用例
・05・04 ＝T
60・70・80
03・02・01 ＝T
GUIDE POSTS&BUSHINGS
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
435
GUIDE POSTS&BUSHINGS
PD D D1 D2 S h r1 r2 r3 A ③ボルト ℓ
25 46 31.5 36 37 2 16 18 23 22 M4 × P0.7 10
32 56 41 45 45 2 20.5 22.5 28 27 M4 × P0.7 10
38 72 49 56 60 3 25 28 36 35 M5 × P0.8 10
50 86 62 68 72 3 31 34 43 42 M6 × P1.0 10
60 112 76 84 92 3 38 42 56 55 M8 × P1.25 12
80 140 100 108 116 3 50 45 70 69 M8 × P1.25 12
●規格仕様 　エンドブロック
カタログ No. H1
Color
記号 PD 5mm 単位
CEB
25 10 ～ 50 R
(Red)
Y
(Yellow)
32 10 ～ 50
38 15 ～ 50
50 20 ～ 50
60 20 ～ 50
80 20 ～ 50
●規格仕様 　ストックブロック
カタログ No. H2
Color
記号 PD 5mm 単位
CSB
25
10 ～ 20
25 ～ 40
R
(Red)
Y
(Yellow)
32
10 ～ 20
25 ～ 40
38
10 ～ 20
25 ～ 50
50
10 ～ 20
25 ～ 50
60
10 ～ 20

●規格仕様
Order
注文例
Fax
形式 No. － H1 － COLOR(R・Y)
例 CEB32 － 35 － R
Delivery
納期
4 日目着
（又は 4 日目発送）
STKM13A材質
CEB
CSB
①エンドブロック
②ストックブロック
ボルト 2 本付属品
PD
DSD
1
H1
h
D
2
3
A
r1
r2
r3
H2
h
（①， ③× 2）
②
DOWEL PIN BUSHINGS / ADJUST PINS
ス
ト
リ
パ
ガ
イ
ド
ピ
ン
・
ブ
シ
ガ
イ
ド
ポ
ス
ト
436
GUIDE POSTS&BUSHINGS
カタログ No. ① CEB( エンドブロック） ② CSB( ストックブロック）
記号 PD H1  5mm 単位 Color H2   5mm 単位 Color
EBW
CEB ＋ CSB2 本
セット商品
EBS
CEB ＋ CSB1 本
セット商品
25 10 ～ 50
R
(Red)
Y
(Yellow)
10 ～ 20
R
(Red)
Y
(Yellow)
25 ～ 40
32 10 ～ 50

○注  CSB は適用不可
Order
注文例
Fax
形式 No. －①－②
例 EBS25 － 20R － 20Y
Delivery
納期
4 日目着
（又は 4 日目発送）
（①， ②× 2， ③× 2）
●追加工
EBS
（①，②，③× 2）
DOWEL PINS / DOWEL PIN EXTRACTOR
●規格仕様 　エンドブロック
カタログ No. H1
Color
記号 PD 5mm 単位
① CEBY
② CEBA
25
10 ～ 30
R
(Red)
Y
(Yellow)
35 ～ 50
32
10 ～ 30
35 ～ 50
38
15 ～ 30
35 ～ 50
50
20 ～ 30
35 ～ 50
60
20 ～ 30
35 ～ 50
80
20 ～ 30
35 ～ 50
ストロークエンドブロック（フラットタイプ）
SS400材質
●規格仕様 　ストックブロック
カタログ No. H1
Color
記号 PD 5mm 単位
① CSBY
② CSBA
25
10 ～ 20
R
(Red)
Y
(Yellow)
25 ～ 40
32
10 ～ 20
25 ～ 40
38
10 ～ 20
25 ～ 50
50
10 ～ 20
25 ～ 50
60
10 ～ 20
25 ～ 50
80
10 ～ 20
25 ～ 50

CEB□ CEB□
Order
注文例
Fax
形式 No. － H1－ Color(R・Y)
例 CEBY32 － 35 － R
Delivery
納期
4 日目着
（又は 4 日目発送）
型保管時 ストローク調整時
DOWEL PIN BUSHINGS / ADJUST PINS
ス
ト
リ
パ
ガ
イ
ド
ピ
ン
・
ブ
シ
ガ
イ
ド
ポ
ス
ト
カタログ No. ①・② ( エンドブロック） ③・④ ( ストックブロック）
記号 PD H1  指定 5mm 単位 Color H2  指定 5mm 単位 Color
EBYS
① CEBY ＋③ CSBY
セット商品
EBAS
② CEBA ＋④ CSBA
セット商品
25
10 ～ 30
R
(Red)
Y
(Yellow)
10 ～ 20
R
(Red)
Y
(Yellow)
25 ～ 40
35 ～ 50
10 ～ 20
25 ～ 40
32
10 ～ 30
10 ～ 20
25 ～ 40
35 ～ 50
10 ～ 20
25 ～ 40
38
15 ～ 30
10 ～ 20
25 ～ 50
35 ～ 50
10 ～ 20
25 ～ 50
50
20 ～ 30
10 ～ 20
25 ～ 50
35 ～ 50
10 ～ 20

25 ～ 50
Order
注文例
Fax
形式－①・②－③・④
例 EBYS38 － 40R － 20Y － 40Y
Delivery
納期
4 日目着
（又は 4 日目発送）
●追加工
追加工項目 チェーン取付加工 強力チェーン （RCS） 取付加工 H1 寸法変更 鉛溝加工
コード S RS HC NMC
Spec
■エンドブロック用チェーン
発注 No.
記号 T
RSC
3
5
438
GUIDE POSTS&BUSHINGS
HC
H
1±0.1
200
①
②
③
2.
5
25
T
30
13
φ12
30
●規格仕様
●規格仕様
エンドブロックとストックブロックを
チェーンでつなぎます。
H1 寸法変更
H1 min.＜ HC ＜ H1 max.
1mm 単位
○注  CSBY・CSBA は適用不可
ストックブロックに強力チェーンをつなぎます。
 PD ≧ 25、H1 ≧ 20、H2 ≧ 20 に適用
○注 追加工 S と併用不可
高さ調整時の鉛溝の追加工をします。
○注  CEBY・CEBA に適用
RSC
004SS ①
ユニクロメッキ
② SPCC
004SS ③
（アイボルト M10 × 20）
ナット付属
材質
PD H
25・32 10
38 ～ 80 15
Order
注文例
Fax
形式
例   RSC3
Delivery
納期
4 日目着
（又は 4 日目発送）